BBVA

Asset Management
Sociedad Fiduciaria
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER

BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022
OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORiA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA
CONSTRUCCION DEL PARQUE PRINCIPAL BARRIO EL BOSQUE DEL MUNICIPIO DE PAILITAS - CESAR".

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

FECHA DE PUBLICACION: 17 DE MARZO DE 2022

De conformidad con el CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES’, SUBCAPITULO | “GENERALIDADES’, numerales
1.28 “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERQ’, 1.28.1
“INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES’, y 1.28.2
‘REGLAS PARTICULARES”, de los términos de referencia; se informa a los participantes de la Convocatoria, que mediante
el presente documento se presenta el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes y la solicitud de
subsanaciones de conformidad con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 10 de marzo de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron cuatro (04) ofertas, las cuales seran objeto de verificacion y evaluacion, asi:

CONFORMADO

No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION

CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA
C.C.8.746.699

CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA
1. C.C.8.746.699

Integrante No. 1
ROCCIAS.AS.

Nit. 900.388.860-8
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal:
CARLOS ANDRES MASS GUERRERO

CONSORCIO DEPORTIVO PAILITAS CESAR C.C. No. 1.082.906.293

2 Representantes del consorcio Integrante No. 2
CARLOS ANDRES MASS GUERRERO PROMOTORA CONCAPITAL S.AS.
C.C. No. 1.082.906.293 (principal) Nit. 900.633.869-4
CARLOS ALBERTO NOGUERA RAMIREZ Porcentaje de Participacion: 50%
CC. No. 85.151.906 (suplente) Representante legal
CARLOS ALBERTO NOGUERA RAMIREZ
CC. No. 85.151.906
3. Integrante 1:
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e Desarrollo Territo

CONSORCIO TAYRONA

Representantes del consorcio
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
C.C. 77.105.588 (principal)
WILSON ANDRES DOMINGUEZ
CASTIBLANCO
C.C. 80.807.980 (suplente)

ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
C.C.77.105.588
Porcentaje de participacion: 34%

Integrante 2:
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
C.C. 80.807.980
Porcentaje de participacion: 33%

Integrante 3:
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
C.C.5.468.680
Porcentaje de participacion: 33%

CONSORCIO INTERVENTORIA PARQUE
PAILITAS

4 Representantes del consorcio

) EVER JOSE PATERNINA BALETA
C.C. 92.554.203 (principal)

CARMELO JOSE NAGUIB TAPIA
C.C.72.223.787 (suplente)

Integrante 1:
CARMELO JOSE NAGUIB TAPIA
C.C.72.223.787
Porcentaje de participacion: 30%

Integrante 2:
IVAN JESUS PAREZ MARTINEZ
C.C.71.268.164
Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 3:
MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA
C.C. 1.102.837.708
Porcentaje de participacion: 20%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES

A continuacion, y a manera enunciativa, se detallan las reglas que fueron tenidas en cuenta al momento de verificar las

propuestas presentadas.

a.  No aportar la garantia de seriedad de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, no podra ser

subsanado y por tanto sera rechazada.

b.  El proponente podra subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedicion posterior al cierre
de la convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten circunstancias posteriores al cierre que

mejoren la oferta.

¢.  No serén susceptibles de subsanacion aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados con la

convocatoria a la cual fue presentada la oferta.

d.  Frente a cualquier diferencia o falta de claridad surgida entre los términos de referencia y la informacién minima
requerida en los anexos y/o formatos publicados, prevalecera lo establecido en los términos de referencia.

En el evento en que la Entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo haya requerido
en el “Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o advierta la necesidad de
aclaracion o explicacion en cualquier momento de la convocatoria, podra requerir al (los) proponente(s) para que
allegue(n) los documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el efecto se fije.
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Con ocasion de la(s) solicitud(es) de subsanacion para habilitar la propuesta o de aclaracién, los proponentes no podran
modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.

El dia diecisiete (17) de marzo de dos mil veintidos (2022), se presento en Comite de Contratacion No. 60, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente

resultado:
CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
el PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS | RESULTADO
1 | CARLOSJULIO RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
PADILLA
CONSORCIO DEPORTIVO
2 AT R NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
3 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO INTERVENTORIA
4 ARGUE PAILITAS CUMPLE | RECHAZADO | CUMPLE | RECHAZADA

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No.

PROPONENTE

NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS
DE REFERENCIA.

CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA

FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: En proceso de certificacion
FIDUBOGOTA: En proceso de certificacion
FIDUAGRARIA: En proceso de certificacion
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion

CONSORCIO DEPORTIVO PAILITAS CESAR

FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: En proceso de certificacion
FIDUBOGOTA: En proceso de certificacion
FIDUAGRARIA: En proceso de certificacion
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacién

CONSORCIO TAYRONA

FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: En proceso de certificacion
FIDUBOGOTA: En proceso de certificacion
FIDUAGRARIA: En proceso de certificacion
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacién

CONSORCIO INTERVENTORIA PARQUE
PAILITAS

FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: En proceso de certificacion
FIDUBOGOTA: En proceso de certificacion
FIDUAGRARIA: En proceso de certificacion
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacién
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Los oferentes podran presentar las subsanaciones requeridas en las diversas verificaciones Juridicas, Técnicas y
Financieras, y formular las observaciones que estime pertinente al presente informe, desde el 18 hasta el 22 de marzo
de 2022, hasta las 5:00 pm, a través del correo electrénico convocatorias at@findeter.gov.co

Para constancia, se expide el dia 17 del mes de marzo de dos mil veintidds (2022).

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

Gestion Contractual CON CON-FO-010
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y, DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION DEL PARQUE PRINCIPAL BARRIO EL BOSQUE DEL MUNICIPIO DE PAILITAS - CESAR”.

PROPONENTE No. 1. CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA

C.C. 8.746.699
CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 10 de
Carta de presentacion de la Formato 1 3.5 CUMPLE marzo de 2022, suscrita por CARLOS JULIO RODRIGUEZ
propuesta 21141 PADILLA, identificado con la CC. 8.746.699, en calidad de

proponente persona natural.
Acreditacion de la existencia y la . .
representacion legal 21.1.2. No Aplica No Aplica
Documento  constitucion del 21.1.3. . .
proponente plural (si aplica): 211.3.1, No Aplica No Aplica
Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona 21.1.4. 6 CUMPLE Se aportan la Cédula de Ciudadania del proponente.
juridica/Persona natural
Certificado de responsabilidad
fiscal de la Contraloria General de la 2115, 9 CUMPLE Aportado del 7 de marzo de 2022. No se encuentra reportado

s como responsable fiscal.
Republica
Certificado de antecedentes de la Aportado del 7 de marzo de 2022. No se encuentran reportadas
, " 21.1.6. 10 CUMPLE . O

Procuraduria General de la Nacion sanciones disciplinarias.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Con.s’fancia Antecedentes 2117, 1 CUMPLE Aportado del 7 de marzo de 2022. Sin reporte de antecedentes
Judiciales penales.
Nebional o Modkics Comroctuge 2.1417. 13 cumpLg | Aportado del 7 de marzo de 2022 Sin reporte de medidas
RNMC correctivas.

Aseguradora: Seguros del Estado S.A.

Formato: Péliza de cumplimiento particular.

Péliza No.: 47-45-101005011.

Tomador: CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA.

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ
Garantia de seriedad de la oferta DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, identificado con NIT.

830.052.998-9.

Convocatoria: Esta correcto el nimero de la convocatoria y el
Cierre: 10 de marzo de 2022 objeto de la convocatoria.
Hasta: minimo 10 de julio de 2022. 2118 15-19 CUMPLE Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los

e Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la

Valor Presupuesto oficial: Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
($145.667.970,00) numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
10% $14.566.797. Valor asegurado: $14.566.797,00.

Vigencia de los amparos: Desde el 10 de marzo de 2022 hasta

el 10 de agosto de 2022.

Soporte de pago: Allega soporte de pago de la prima

correspondiente.
Copia del Registro Unico Tributario 2149, 21 CUMPLE | Se Aporta RUT del proponente persona natural.

El proponente aporta certificacion de fecha 10 de marzo de 2022,
Certificacion de cumplimiento de 2.11.10. - suscrito, ademas de certificacion de afiliacion al fondo de
aportes Parafiscales y Seguridad F;)r.m.atc; 2 24-26 CUMPLE pensiones Colpensiones y a la EPS Famisanar, ambas de fecha

Social

9 de marzo de 2022.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Banca de Desarrollo Territorial PA
El proponente acredita ser Ingeniero Civil, quien aporta tarjeta
profesional No. 08202-34974 y certificado de vigencia de la
Requerimiento titulacion 21.1.11. 7-8 CUMPLE matricula profesional del Consejo Profesional Nacional de
Ingenieria de fecha 7 de marzo de 2022.
Abono de la oferta 21.1.12 - No Aplica No Aplica
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 i No Aplica No Aplica
El proponente aporta RUP de fecha 23 de febrero de 2022, se
Registro Unico de Proponentes. 21114 VERIFICADO | Consulta en RUES el 16 de marzo de 2022 y el proponente no
32-87 reporta multas ni sanciones.
Declaracion de no Inclusion en las El proponente no tiene anotaciones que le impidan contratar
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO prop ) g P :
. Consulta realizada el 16 de marzo de 2022.
de lavados de activos.

JURIDICAMENTE.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022, se tiene que la propuesta
presentada, por el sefior CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA

Concentracion de Contratos:

Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduprevisora: En proceso de certificacion.
Fidubogota: En proceso de certificacion.
FiduBBVA: En proceso de certificacion.
Fiduagraria: En proceso de certificacion.
Findeter: En proceso de certificacion.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y, DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION DEL PARQUE PRINCIPAL BARRIO EL BOSQUE DEL MUNICIPIO DE PAILITAS - CESAR”.

PROPONENTE No. 2 CONSORCIO DEPORTIVO PAILITAS CESAR
Representante CARLOS ANDRES MASS GUERRERO No. IDENTIFICACION CC. No. 1.082.906.293
Conformado por:

Integrante No. 1
ROCCIAS.AS.
No. IDENTIFICACION Nit. 900.388.860-8 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal: CARLOS ANDRES MASS GUERRERO No. IDENTIFICACION C.C. No. 1.082.906.293

Integrante No. 2
PROMOTORA CONCAPITAL S.A.S.
No. IDENTIFICACION Nit. 900.633.869-4 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal CARLOS ALBERTO NOGUERA RAMIREZ No. IDENTIFICACION CC. No. 85.151.906

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 10 de
Carta de presentacion de la Formato 1 1-3 CUMPLE marzo de 2022, suscrita por CARLOS ANDRES MASS
propuesta 21141 GUERRERO, identificado con Cédula de Ciudadania No.

1.082.906.293 en calidad de representante del proponente plural.

Integrante 1
Acreditacion de la existencia y la 7-16 CUMPLE Integrante 1.
representacion legal 21.1.2. Integrante 2 Nombre: ROCCIA S.A.S.
17-23 Fecha de expedicion del certificado: 28 de febrero de 2022

Gestién Contractual CON Pagina 1 de 6
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Domicilio: Bogota D.C.
Término de Constitucion: Documento Privado del 12 de octubre
de 2010 de Asamblea de Accionistas, inscrito el 14 de octubre
de 2010.
Término de Duracion: hasta el 12 de octubre de 2060.
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Limitacion RL: No tiene restricciones de contratacion por razén
de la naturaleza ni de la cuantia de los actos que celebre.
Revisor Fiscal: Francis Stefany Arrieta Espitia. C.C. No.
1.143.358.994.
Integrante 2
Nombre: PROMOTORA CONCAPITAL S.A.S.
Fecha de expedicion del certificado: 27 de febrero de 2022
Domicilio: Cartagena
Término de Constitucion: Documento Privado del 2 de julio
de 2013, inscrito el 5 de julio de 2013.
Término de Duracion: Hasta el 2 de julio de 2043.
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Limitacion RL: No tiene restricciones de contratacion por razén
de la naturaleza ni de la cuantia de los actos que celebre.
Revisor Fiscal: Juan Carlos Morales Zabalza.
Fecha constitucion: 7 de marzo de 2022.
Objeto: corresponde con el objeto a contratar.

Documento  constitucion  del 2113. 2% -6 CUMPLE Representante: facultado para actuar en nombre 'y

proponente plural (si aplica): 2.1.1.3.1. representacion del proponente plural.
Domicilio: Cartagena.
Tipo de participacién: Consorcio

Gestion Contractual CON
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Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
integralidad del documento y de la propuesta.
Responsabilidad: solidaria.

Participacion: 50%, 50%.

Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple
Duracion: Sera igual al plazo de ejecucion del contrato y un (1)
afio més.

Fotocopia del documento cédula de

Integrante 1

Valor Presupuesto oficial:
($145.667.970,00)
10% $14.566.797.

ciudadania o su equivalente del 27 Aporta documentos de identificacién del representante,
2114, CUMPLE . S
Representante Legal de la persona Integrante 2 integrante y representante legal de persona juridica.
juridica/Persona natural 28
Certificado de responsabilidad Aportados de fecha 26 de febrero de 2022.
fiscal de la Contraloria General de la 2.1.1.5. 29-32 CUMPLE
Republica No se encuentra reportado como responsable fiscal
Certificado de antecedentes de Ia Aportados de fecha 26 de febrero de 2022.
] e 2.1.1.6. 33-36 CUMPLE
Procuraduria General de la Nacion . T
No esta reportado como responsable disciplinario
. Aportados de fecha 26 de febrero de 2022.
Constancia Antecedentes
Judiciales 21.1.7. 37 CUMPLE
No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales
Se consulta el 16 de marzo de 2022.
Reporte en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. No Aporta CUMPLE No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractor.
Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO  CUMPLIMIENTO
Cierre: 10 de marzo de 2022 PARTICULAR.
Hasta: minimo 10 de julio de 2022. Péliza No.: 75-45-101047101.
211.8. 175-176 NO CUMPLE | Tomador: CONSORCIO DEPORTIVO PAILITAS CESAR.

Beneficiario/Asegurado:

CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE
ASISTENCIA TECNICA FINDETER identificado con NIT.
830.052.998-9.

Gestion Contractual CON
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Numero y objeto de la convocatoria: niimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: se sefiala.
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los Cuatro
(4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta
de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral
1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 14.566.797,00

Vigencia de los amparos: Desde el 10/03/2022 hasta el
10/08/2022.

Soporte de pago: No allega soporte. NO CUMPLE.

NO CUMPLE

Debera allegar el soporte de pago de la garantia de seriedad, de
conformidad con los establecido en los términos de referencia:

“2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

(...

Il. El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima
correspondiente. No se admitira la certificacidn de No expiracion
por falta de pago, ni el soporte de transaccién electrnica.”
(Subrayado fuera de texto).

Integrante 1

Copia del Registro Unico Tributario 2119 38-41 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT e Integrante 2 Certificados de Registro Unico Tributario.
42-44
Integrante 1: Certificado suscrito por FRANCIS STEFANY
o - Integrante 1 ARRIETA ESPITIA, revisor fiscal de la persona juridica, el 10 de
Certificacion de cumplimiento de
. . 21.1.10.- 45 -47 marzo de 2022.
aportes Parafiscales y Seguridad F 9 | 9 CUMPLE
Social ormato ntegrante . ‘ .
48 - 51 Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta

Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente

Gestion Contractual CON
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de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.
Integrante 2: Certificado suscrito JUAN CARLOS MORALES
ZABALSA, revisor fiscal de la persona juridica, el 10 de marzo de
2022.
Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.
Feq”‘?"m'e'.“." titulacion  como 21111, No aplica NO APLICA | No aplica
ngeniero Civil o Arquitecto.
La propuesta es abonada por PAOLA ANDREA MEDELLIN
Abono de la oferta 21112 3.6 CUMPLE MORA, acredita su calidad ‘?‘? IngenieralCiviI,.aporta cppia dela
matricula profesional y certificado de vigencia expedido por el
COPNIA del 27 de febrero de 2022.
fseori'lf:;‘;'::::'o:ﬁ‘r’r:::; fiscal 21413 No aplica NOAPLICA | No aplica
Integrante 1: aporta documento de fecha 21/02/2022, se
| consulta el RUES, fecha 16 de marzo de 2022, no reporta
ntegrante 1 . .
. o 59- 131 multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 21114 Integrante 2 VERIFICADO
132- 174 Integrante 2: aporta documento de fecha 27/02/2022, se
consulta el RUES, fecha 16 de marzo de 2022, no reporta
multas ni sanciones.
Declaracion de no Inclusién en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO 16d '
de lavados de activos. & marzo de 2022.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022, se tiene que la propuesta
presentada por CONSORCIO DEPORTIVO PAILITAS CESAR, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA

JURIDICAMENTE. DEBE SUBSANAR.

Gestion Contractual CON
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Concentracion _de Contratos:

Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unidn temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o0 en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Autonomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccidn final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero seré tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente q ue resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracidn de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduprevisora: En proceso de certificacion.
Fidubogota: En proceso de certificacion.
FiduBBVA: En proceso de certificacion.
Fiduagraria: En proceso de certificacion.
Findeter: En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y, DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION DEL PARQUE PRINCIPAL BARRIO EL BOSQUE DEL MUNICIPIO DE PAILITAS - CESAR”.

PROPONENTE No. 3. CONSORCIO TAYRONA
Representante del consorcio:
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
C.C.77.105.588

Conformado por:

Integrante 1:
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
C.C.77.105.588
Porcentaje de participacion: 34%

Integrante 2:
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
C.C. 80.807.980
Porcentaje de participacion: 33%

Integrante 3:
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
C.C. 5.468.680
Porcentaje de participacion: 33%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE gﬂmgtgl NO | OBSERVACIONES
Carta de presentacion de la Formato 1 436 CUMPLE Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 9 de marzo
propuesta 21141 de 2022, suscrita por ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH,

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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identificado con la CC. 77.105.588, en calidad de representante
del proponente plural.

Acredltacloq’de la existencia y la 2142, No Aplica No Aplica

representacion legal
Objeto: El objeto del documento de conformacion del consorcio
corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al representante del proponente y un
suplente.

o s Domicilio: Chiriguana, Cesar.

D::f”o':“i::: Iurgf&?:”ﬁ:;;‘, del 22i1i1é3i 23425 CUMPLE | Tipo: Consorcio

prop P e e Responsabilidad: Solidaria e ilimitada.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracién La duracion de este Consorcio sera por el término de
ejecucion y liquidacién del contrato y un (1) afio mas.

Fotocopia del documento del Se aportan las Cédulas de Ciudadania del representante del

Representante Legal de la persona 2114, 13,19y 16 CUMPLE Consorcio y de los integrantes de este en su condicion de

juridica/Persona natural personas naturales.

Certificado de  responsabilidad Aportados del 7 de marzo de 2022. No se encuentran reportados

fiscal de la Contraloria General de la 2115, 28a30 CUMPLE , '

" como responsables fiscales

Republica

Certlflcado’de antecedentes d_g la 21.16. 31233 CUMPLE A.po.rta.dos. del 7 de marzo de 2022. Sin reportes de sanciones

Procuraduria General de la Nacion disciplinarias.

Con.st_ancla Antecedentes 2117, 34336 CUMPLE Aportados del 7 de marzo de 2022. Sin reportes de antecedentes

Judiciales penales.

Reporte en el Sistema Registro . .

Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. 37a39 CUMPLE Aportados del 7 de marzo de 2022. Sin reportes de medidas

RNMC

correctivas.

Garantia de seriedad de la oferta

Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: Péliza de cumplimiento particular.
Péliza No.: 14-45-101076931.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Cierre: 10 de marzo de 2022
Hasta: minimo 10 de julio de 2022.

Tomador: CONSORCIO TAYRONA

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ
DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, identificado con NIT.
830.052.998-9.

Valor Presupuesto oficial: 21.1.8. 41a43 CUMPLE Convocatoria: Esta correcto el numero de la convocatoria y el
($145.667.970,00) objeto de la convocatoria.
10% $14.566.797. Participacion e identificacion  integrantes:  Estan
correctamente relacionados
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $14.56.797,00.
Vigencia de los amparos: Desde el 10 de marzo de 2022 hasta
el 10 de agosto de 2022
Soporte de pago: Allega soporte de pago de la prima
correspondiente de fecha 9 de marzo de 2022.
Integrante 1
. 45
_clgﬁ'.? del Registro Unico Tributario 21.1.9. Integ;r;;nte 2 CUMPLE Se Aporta RUT de cada uno de los integrantes del proponente.
Integrante 3
46
Integrante 1: Aporta certificacion de fecha 9 de marzo de 2022,
asi como la planilla de aportes al sistema de seguridad social del
Integrante 1 mes de enero de 2022 con fecha de pago del 14 de febrero de
e - 49 - 51 2022.
Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad 211.10.- Integrante 2 CUMPLE e
Social Formato 2 54 - 55 Integrante 2: Aporta certificacion de fecha 9 de marzo de 2022,
Integrante 3 asi como la planilla de aportes al sistema de seguridad social del
52-53 mes de enero de 2022 con fecha de pago del 14 de febrero de

2022.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Integrante 3: Aporta certificacion de fecha 9 de marzo de 2022,
asi como la planilla de aportes al sistema de seguridad social del
mes de enero de 2022 con fecha de pago del 12 de enero de
2022.
El representante legal del consorcio acredita ser Ingeniero Civil,
quien aporta tarjeta profesional No. 25202-157086 y certificado
Requerimiento titulacion 21.1.11. 7a11 CUMPLE de vigencia de la matricula profesional del Consejo Profesional
Nacional de Ingenieria de fecha 7 de marzo de 2022.
Abono de la oferta 21112 - No Aplica No Aplica
Certificacion del revisor fiscal : .
(Sociedades Anénimas) 21113 ) No Aplica No Aplica
Integrante 1: No aporta RUP, se consulta en RUES el 16 de
marzo de 2022 y el proponente no reporta multas ni sanciones.
] Integrante 2: No aporta RUP, se consulta en RUES el 16 de
Registro Unico de Proponentes. 21114 VERIFICADO | marzo de 2022 y el proponente no reporta multas ni sanciones.
Integrante 3: No aporta RUP, se consulta en RUES el 16 de
marzo de 2022 y el proponente no reporta multas ni sanciones.
Declaracion de no inclusion en las . . .
listas nacionales e internacionales 21.1.15. Consultado VERIFICADO LO.S |n.tegrantes del proponente plgral no tienen anotaciones que
. le impidan contratar. Consulta realizada el 16 de marzo de 2022.
de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022, se tiene que la propuesta
presentada, por el CONSORCIO TAYRONA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduprevisora: En proceso de certificacion.
Fidubogota: En proceso de certificacion.
FiduBBVA: En proceso de certificacion.
Fiduagraria: En proceso de certificacion.
Findeter: En proceso de certificacion.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y, DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION DEL PARQUE PRINCIPAL BARRIO EL BOSQUE DEL MUNICIPIO DE PAILITAS - CESAR”.

PROPONENTE No. 4. CONSORCIO INTERVENTORIA PARQUE PAILITAS
Representante del consorcio:
EVER JOSE PATERNINA BALETA
C.C. 92.554.203

Conformado por:

Integrante 1:
CARMELO JOSE NAGUIB TAPIA
C.C.72.223.787
Porcentaje de participacion: 30%

Integrante 2:
IVAN JESUS PAREZ MARTINEZ
C.C.71.268.164
Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 3:
MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA
C.C.1.102.837.708
Porcentaje de participacion: 20%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES

Aporta carta de presentacidn de la propuesta, suscrita por EVER

RNMC

Carta de presentacién de |la Formato 1 1-2 CUMPLE | JOSE PATERNINA BALETA, identificado con la CC. 92.554.203,
propuesta 21141 .
en calidad de representante del proponente plural.
Acredltacmr.\’de la existencia y la 211.2. i No Aplica No Aplica
representacion legal
Objeto: El objeto del documento de conformacion del consorcio
corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al representante del proponente y un
suplente.
Documento constitucion del 2.1.1.3. D_omicilio: Sin_celejo, Sucre.
roponente plural (si aplica): 21.1.31 15a16 CUMPLE Tipo: Consorcio .
prop P picaj. - &Lded Responsabilidad: Solidaria.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracion La duracion de este Consorcio sera por el término de
ejecucion del contrato y un (1) afio mas.
Fotocopia del documento del Se aportan las Cédulas de Ciudadania del representante del
Representante Legal de la persona 2114, 13,18,20y 22 CUMPLE Consorcio y de los integrantes de este en su condicion de
juridica/Persona natural personas naturales.
Certificado de responsabilidad
fiscal de la Contraloria General de la 21.1.5. 26, 30,34y 38 CUMPLE Aportados del 25 de febrero de 2022. No se encuentran
Repiiblica reportados como responsables fiscales
gertificado ’de antecedentes de la 21.16. 27,31, 35y 39 CUMPLE /-\Iporta_dos. del 25 de febrero de 2022. Sin reportes de sanciones
rocuraduria General de la Nacion disciplinarias.
Constancia Antecedentes No se aportan los antecedentes judiciales, se realiza la consulta
Judiciales 2447, No aporta CUMPLE el 16 de marzo de 2022. Sin reportes de antecedentes penales.
zggi‘:)rrt]:xl 32 N?cle di?iI:;elggrriigllzgo- 2117, 28,32, 36y 40 CUMPLE Aportados del 25 de febrero de 2022. Sin reportes de medidas

correctivas.

Garantia de seriedad de la oferta

Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: Pdliza de cumplimiento particular.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Cierre: 10 de marzo de 2022
Hasta: minimo 10 de julio de 2022.

Péliza No.: 18-45-101145176.

Tomador: CONSORCIO  INTERVENTORIA  PARQUE
PAILITAS.

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ
DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, identificado con NIT.

Valor Presupuesto oficial: 21.1.8. 41a45 CUMPLE 830.052.998-9.
($145.667.970,00) Convocatoria: Esta correcto el numero de la convocatoria y el
10% $14.566.797. objeto de la convocatoria.
Participacion e identificacion  integrantes:  Estan
correctamente relacionados
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $14.566.797.
Vigencia de los amparos: Desde el 10 de marzo de 2022 hasta
el 31 de julio de 2022.
Soporte de pago: Allega soporte de pago de la prima
correspondiente de fecha 4 de marzo de 2022.
Integrante 1
) 47
_c;ﬁ'.? del Registro Unico Tributario 21.1.9. Integ‘rgnte 2 CUMPLE Se Aporta RUT de cada uno de los integrantes del proponente.
Integrante 3
51
Integrante 1: Aporta planilla de aportes al sistema de seguridad
social del mes de enero de 2022 con fecha de pago del 31 de
Certificacion de cumplimiento de Integrante 1 enero de 2022,
aportes Parafiscales y Seguridad 211.10.- 56 CUMPLE . .
Social Formato 2 Integrante 2 Integrante 2; Aporta la planilla de aportes al sistema de
58 seguridad social del mes de enero de 2022 con fecha de pago del
Integrante 3 3 de febrero de 2022.
60 a 61

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Integrante 3: Aporta la planilla de aportes al sistema de
seguridad social del mes de enero de 2022 con fecha de pago del
10 de febrero de 2022.
El representante legal del consorcio acredita ser Ingeniero Civil,
quien aporta tarjeta profesional No. 08202-82076 y certificado de
Requerimiento titulacién 21.1.11. 74-75 CUMPLE vigencia de la matricula profesional del Consejo Profesional
Nacional de Ingenieria de fecha 25 de febrero de 2022.
Abono de la oferta 21.1.12 No Aplica No Aplica
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No Aplica No Aplica
Integrante 1: Aporta RUP de fecha 15 de febrero de 2022, se
consulta en RUES el 16 de marzo de 2022 y el proponente no
reporta multas ni sanciones.
Integrante 1
77-119 Integrante 2: Aporta RUP de fecha 25 de febrero de 2022, se
Registro Unico de Proponentes. 21144 Integrante 2 VERIFICADO consulta en RQES el 16 de marzo de 2022 y el proponente no se
121-159 encuentra registrado.
Integrante 3
161 -197 Integrante 3: Aporta RUP de fecha 23 de febrero de 2022, se
consulta en RUES el 16 de marzo de 2022 y el proponente no
reporta multas ni sanciones.
Declaracion de no inclusion en las Los integrantes del proponente plural no tienen anotaciones que
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO s In'eg prop pu g
. le impidan contratar. Consulta realizada el 16 de marzo de 2022.
de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022, se tiene que la propuesta
presentada, por el CONSORCIO INTERVENTORIA PARQUE PAILITAS, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA

JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccidn final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico propone nte habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduprevisora: En proceso de certificacion.
Fidubogota: En proceso de certificacion.
FiduBBVA: En proceso de certificacion.
Fiduagraria: En proceso de certificacion.
Findeter: En proceso de certificacion.
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Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
14/03/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022 S 145.667.970 PAILITAS — CESAR 1

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA | | 8746699 | | P. Natural |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA | | 8746699 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CARLOS JULIO RODRIGUEZ 0 0 0
PADILLA
Fecha Carta CC: 8-mar-22
Monto Carta CC: $29.133.594
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 100%
CARLOS JULIO RODRIGUEZ 0 0 0 0 Requerimientos a.los Rfequisitos Habilitantes Observaciones
PADILLA Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o unidn temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a VEINTINUEVE MILLONES
CIENTO TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS ($29.133.594,00) M/CTE. En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl Certificacion confirmada por BANCOLOMBIA con fecha 14 de marzo de 2022
VALOR LiMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO $29.133.594 $29.133.594 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

14/03/2022

PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022

Nombre Proponente:

| CONSORCIO POLIDEPORTIVO PAILITAS CESAR

Integrante 1:

| ROCCISA SAS

Integrante 2:

| PROMOTORA CONCAPITAL SAS

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revision

Presupuesto:

1

S 145,667,970

Nit:

Nit 1:

900.388.860-8

Nit 2:

900.633.869-4

Nit 3:

Nit 4:

Nit 5:

Findeter 7’
Financiera del Desarrollo q

INFORMACION PROPONENTE

Municipio: No. Carpeta:
PAILITAS — CESAR 2

Tipo Proponente:

| Consorcio |

Part. (%) 1: Int 1:

| 50% | |Naciona| |

Part. (%) 2: Int 2:

| 50% | |Naciona| |

Part. (%) 3: Int 3:

| | | |

Part. (%) 4: Int 4:

| | | |

Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

PROMOTORA
ROCCISA SAS 0 0
CONCAPITAL SAS
Fecha Carta CC: 25-feb-22
Monto Carta CC: $30,133,594
Expedida por: DAVIVIENDA
Part. (%) 50% 50%
ROCCISA SAS PROMOTORA 0 0 0 Requerimientos a.los Rfequisitos Habilitantes Observaciones
CONCAPITAL SAS Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unidn temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a VEINTINUEVE MILLONES
CIENTO TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS ($29.133.594,00) M/CTE. En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl Confirmado por BANCO DAVIVIENDA con fecha 16 de marzo de 2022
VALOR LiMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO $30,133,594 $29,133,594 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién Findeter ""

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
14/03/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022 $ 145.667.970 PAILITAS - CESAR 3
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
WILSON ANDRES DOVINGUEZ CASTIBLANCO |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

I

ERNESTO FABIAN PEREZ WLL;OMI‘:::J);;ES FABIO ALFONSO BAYONA °
MISATH CASTIBLANCO RAMON
Fecha Carta CC: 9-mar-22
Monto Carta CC: $100.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 34% 33% 33%
ERNESTO FABIAN PEREZ WI')"SOM': ::&';Es FABIO ALFONSO BAYONA o o Requerimientos a los Requisitos Habilitantes Observaciones
MISATH RAMON Financieros
CASTIBLANCO
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. . : . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
Elvalor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a VEINTINUEVE MILLONES
CIENTO TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS ($29.133.594,00) M/CTE. En caso de no cumplir CUMPLE
dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE

St Certificacion confirmada por BANCOLOMBIA con fecha 14 de marzo de 2022

La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria?

EVALUACION
CUMPLE

LiMITE
$29.133.594

| VALOR
[cupo DE crépiTo | $100.000.000

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

No. Revision

- L
Findeter <5

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién:

Convocatoria:

PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022

14/03/2022

Nombre Proponente:

CONSORCIO INTERVENTORIA PARQUE PAILITAS

Integrante 1:

CARMELO JOSE NAGUIB TAPIA

Integrante 2:

IVAN JESUS PEREZ MARTINEZ

Integrante 3:

MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA

Integrante 4:

Integrante 5:

Presupuesto:

$ 145.667.970

Hf

Nit 1:
Nit 2:
Nit 3:
Nit 4:

|

Nit 5:

|

Municipio:

No. Carpeta:

PAILITAS — CESAR

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

I

0%
Part. (%) 2:
50%

Part. (%) 3:
Part. (%) 4:
Part. (%) 5:

Int1:

4

Nacional
Int 2:

Int 3:

Nacional
Int 4:

I

Int:5

I

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CARMELO JOSE NAGUIB IVAN JESUS PEREZ MAGIER ALDAIR DUPPERLEY °
TAPIA MARTINEZ MEDINA
Fecha Carta CC: 23-feb-22
Monto Carta CC: $ 83.320.000
Expedida por: DAVIVIENDA
Part. (%) 30% 50% 20%
CARMELO JOSE NAGUIB IVAN JESUS PEREZ MAGIER ALDAIR DUPPERLEY Requerimientos a los
Requisitos Habilitantes Observaciones
TAPIA MARTINEZ MEDINA . N
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia. La certificacion de cupo de crédito aportada para la
. " . . N N e verificacion de requisitos habilitantes de orden financiero, no
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE viene dirigida a la convocatoria que es objeto de evaluacion
" . N . ) . ) . e Por lo anterior, se incumple con lo establecido en los
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. NO CUMPLE Términos de Referencia, Numeral 2.1.2. Subnumeral 3y 4
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE que ?"dica_": Nombr.e Com_plem_’ cargoy ﬁrma del .
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%). Ifuz:zi"ﬁa::i::[ay e"ri:":zft :;i";"dc;fz :‘:ﬁ:::gi :’:df;:;ﬁf:rir
La fecha de expedicién de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la dmdglda Ia' la c.o'nvticatorla ,I Tszpe;t;‘;amliﬂt:;xi: Iof:;eEnorl
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE e Ia 2P |ca/c|;)n 2 T‘me:a § 8'b| GLAS ™ CU, 5 e
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen. cuala t;;\llesd N sub |tera. ?) estal ”ecedque o:eraTI 4
susceptibles de subsanacion aquellos documentos allegados
T N ) A que no se encuentren relacionados con la convocatoria a la
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a VEINTINUEVE MILLONES cual fue presentada la oferta Por o anterior, ésta propuesta
CIENTO TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS ($29.133.594,00) M/CTE. En caso de no CUMPLE se RECHAZA desde el punto de vista de los Re’quisitos
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO. A de Orden Financiero, con fundamento en el
numeral 1.37.28 CAUSALES DE RECHAZO que indica: "Cuando
L, . o ) el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria NO CUMPLE establecidos en los términos de referencia”
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO
VALOR | LIMITE | EVALUACION |
[cupo e crépiTO $ 83.320.000 [ $29.133.594 [ CUMPLE |

RECHAZADO







Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022

CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA

Objeto: Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION DEL PARQUE PRINCIPAL BARRIO EL BOSQUE DEL MUNICIPIO DE
PAILITAS - CESAR”

Fecha de diligenciamiento: 16/03/2022

Tipo de Proponente: Persona Juridica

No de Proponente: 1

Proponente: CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA

CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA

Representante Legal: 8.746.699

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacién correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona L @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/lo Nombre Persona Natural, segun aplique MireEs e Enlzlpteserielpion . o) (SIINO)
1 CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA 8.746.699 100,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION DE ESCENARIOS DEPORTIVOS.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin i de €j previ te a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o2 unidad de | ¢y
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA 2050358 239,84
ESRECIFICA DEL La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO 40 del 2007 287,87
PROPONENTE: a. Sl
ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV 2070025 451,83
TOTAL 979,54
2050358 239,84
b Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) sl
: del proceso expresado en SMMLV.
TOTAL 239,84
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos i a las activi i con la experiencial

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN AREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de 2.865 M2, caso en|
el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato

Nota 1: La experiencia ifica del prop debera ser mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupacion Lugares de Reunion Deportivos (L-1) del Titulo K de la Norma NSR-10, a excepcién de los establecidos en la nota 3.
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una infraestructura existente

Nota 3: : Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio publico, urbanismo, poligonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables.

Nota 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 145.667.970,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE) 218,50| SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 104,87) SMMLY

lde3



Contrato 1: No

2050358

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y CONTABLE PARA LA AMPLIACION DE ESTADIO LIBERTAD DE PASTO, NARINO - CONSTRUCCION DE LA TRIBUNA NORTE.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
17/10/2005 a. (1.5 veces el valor del PE) 239,84
$ 304.993.116,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 239,84
799,46
239,84
Consorcio
e
9 CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA= 307
EARTICIEACIONCONTRATO 30,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O %
EJECUTADO (%) R

El Proponente allega:
Folio 92 -99: Se allega copia del contrato 2050358 debidamente suscrito.

Folio 100 -101: Se allega copia de prorroga y adicion del contrato 2050358

Folio 102 -103: Se allega copia de prorroga y adicion 2 del contrato 2050358

Folio 104 - 105: se allega copia del recibo de entrega y recibo final de interventoria suscrita por Roberto Dpablo en calidad de gerente proyectos Fonade.

Folio 106 -108: se allega copia del documento consorcial del consorcio pasto 2005 en el cual Carlos Julio padilla tuvo una participacion del 30%

Fio 109: certificacion de ejecucion del contrato emitida por Fonade debidamente suscrita por Jose Fernando Lodofio actuando en calidad de coordinador del grupo de liquidaciones.

En la documentacion aportada acredita nimero del contrato, objeto del contrato que cumple con lo solicitado en los Términos de referencia, fecha de terminacion, valor ejecutado luego de ser afectado por el porcentaje de|
participacion.

Con la documentacion aportada por el

seda alas reglas de 6n de la

Contrato 2: No

40 del 2007

Objeto:

NTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION DE POLIDEPORTIVOS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO DEL CESAR PRIMERA ETAPA PATRA EL PROYECTO ADECUACION Y

CONSTRUCCION DE POLIDEPORTIVOS Y ZONAS ALEDANAS DE 23 INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL DEPARTAMENTO DEL CESAR

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 11/03/2009 a. (1.5 veces el valor del PE) 287,87
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 286.083.705,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 287,87
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 575,74
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. o 287,87
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: Consorcio
e 1, cacona
Porcentaje de Participacion en el contrato referido ¥/ CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA= 50%
) P PARTE::%?:D%O(E;IRATO 20.00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O .
" JURIDICA
El proponente Allega:
Folio 110 -120: Se allega copia del contrato 040 del 2007 debidamente suscrito.
Folio 121 -122: se allega copia del documento consorcial del consorcio HRPL en el cual Carlos Julio padilla tuvo una participacion del 50%
. o L Folio 123-129 se allega copia del acta de liquidacion del contrato de interventoria 040 de 2007 debidamente suscrita por el contratista de interventoria, el secretario de infraestructura y Carlos Rodriguez
Observaciones ylo Requerimientos Técnicos: Folio 130-132: se allega certificacion emitida por Roque Alberto Sanchez , secretario de infraestructura del departamento
En la documentacion aportada se acredita nimero del contrato, objeto del contrato que cumple con lo solicitado en los Términos de referencia, fecha de terminacion, valor ejecutado luego de ser afectado por el porcentaje de
participacion.
Con la documentacion aportada por el seda alas reglas de 6n de la
Contrato 3: No 2070025

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LAS OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA TRIBUNA ORIENTE Y OCCIDENTE Y LA CONSTRUCCION DE LA TRIBUNA SUR DEL ESTADIO LIBERTAD DE SAN JUAN

DE PASTO
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 22/12/2007 a. (1.5 veces el valor del PE) 451,83
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 391.920.500 b. (0.7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 903,67
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

. L 451,83
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: Consorcio

2de3



Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION

PORCENTAJE DE
d . TEMPORAL QUE APORTA (N) LA = 509
PARTICIPACION CONTRATO 50,00% BT GRS D CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA= 50%
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente allega:

Folio 133-147: copia del contrato debidamente suscrita

Folio 148 -149: Se allega copia de prorroga y adicion 1 del contrato 2070025

Folio 150 -152: Se allega copia del documento consorcial del consorcio GPI en el cual Carlos Julio Padilla tuvo una participacion del 50%

Folio 153 -155: Se alega copia del acta de liquidacion del contrato 2070025 debidamente suscrita por el contratista de interventoria, Evelyn Julio estrada, asesora Juridica, amparo de los angeles Beltran coordinadora del grupo de
liquidaciones, y Luis Roberto Dplablo gestor del convenio

Folio 156: se llega copia de certificacion emitida por Fonade suscrita por Roberto D plabo, gerente del convenio por Fonade.

Folio 157-164: Se allega copia del acta de entrega y recibo final del contrato de obra 2062483 para la construccion de la tribuna sur el cual fue objeto de la interventoria debidamente suscrita por el contratista y el interventor

Folio 168-178: Se allega copia del acta de entrega y recibo final del contrato de obra 2070034 para la on de las obras ias de las tribunas oriente y occidente el cual fue objeto de la interventoria debidamente
suscrita por el contratista y el interventor, en la documentacion aportada se puede verificar que se realizo la construccion de obra nueva en el escenario deportivo.

En la documentacion aportada acredita nimero del contrato, objeto del contrato que cumple con lo solicitado en los Términos de referencia, fecha de terminacion, valor ejecutado luego de ser afectado por el porcentaje de|
participacion.

Con la documentacion aportada por el seda limi alas reglas de on de la

Observacion general:

Con los otros dos contratos validos el proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

No de Proponente:

Proponente:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

Representante Legal:

PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022

CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA
Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION DEL PARQUE PRINCIPAL BARRIO EL BOSQUE DEL MUNICIPIO DE

PAILITAS - CESAR”

16/03/2022

CONSORCIO

2

CONSORCIO DEPORTIVO PAILITAS CESAR

CARLOS ANDRES MASS GUERRERO
1.082.906.293

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacién correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona

¢Aporta Experiencia Especifica?

Nota 1: La experiencia

del debera ser

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

Nota 3: : Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio publico, urbanismo, poligonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables.

Par 6 (C i
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique MireEs Enlzlpteserielpion : o) (SIINO)
1 ROCCIASAS 900.388.860-8 50,00% NO
2 PROMOTOCA CONCAPITAL S.AS. 900633869-4 50,00% NO
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION DE ESCENARIOS DEPORTIVOS.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin i de €j previ te a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o2 unidad de | ¢y
medida correspondiente de
la estructura)
1168 DEL 24 DE NOVIEMBRE DE 2016 0,00
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO NO
PROPONENTE: a ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV
TOTAL 0,00
1168 DEL 24 DE NOVIEMBRE DE 2016 0,00
Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE)
b. NO
del proceso expresado en SMMLV.
TOTAL 0,00
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos a las activi i con la experiencial

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN AREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de 2.865 M2, caso en|
el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato

mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupacion Lugares de Reunion Deportivos (L-1) del Titulo K de la Norma NSR-10, a excepcién de los establecidos en la nota 3.
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion
AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una infraestructura existente

Nota 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total
Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE)

145.667.970,00

218,50

Para el Aspecto b.
(0.7 veces el PE)

Pesos

SMMLV

101,97 [SMMLV
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Contrato 1: No

1168 DEL 24 DE NOVIEMBRE DE 2016

Objeto:

INTEVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, PARA LA CONSTRUCCION DEL COMPLEJO DEPORTIVO DEL BARRIO LA CANDELARIA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
31/12/2018 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
$ 474.017.760,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
606,75
0,00
Consorcio
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PORCENTAJE DE
TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
PARTICIPAGION CONTRATO EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/0 Noes
EJECUTADO (%) RS

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:
Folio 56-58: Se allega copia Del acta de recibo final a 6n del contrato de it
contratista

En la documentacion aportada acredita nimero del contrato, objeto del contrato que cumple con lo solicitado en los Términos de referencia, fecha de terminacion, valor ejecutado no se establece en la documentacion aportada el
porcentaje de participacion y los miembros del consorcio deportivo 2016

Teniendo en cuenta que no es posible verificar los miembros del consorcio deportivo 2016 y el porcentaje de participacion no es posible establecer el valor del contrato ejecutado que puede ser tenido en cuenta para acreditar la
experiencia especifica, lo anterior conforme a lo dispuesto en el numeral “2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE” de los términos de referencia donde se establece
“(...)iii. El valor del contrato se cuantificara en proporcion al porcentaje de participacion que haya tenido el integrante en la respectiva figura asociativa.”

Por lo anterior el prop deberé allegar on adicional donde se pueda verificar los miembros del consorcio deportivo 2016 y su porcentaje de participacion.

suscrito por Lia Renete Sara actuando en representacion del IDER, Carlos Rapadino actuando en calidad de supervisor y el|

Debe Subsanar

Sl

Observacion general:

El proponente debera subsanar las solicitudes realizadas con el fin de poder verificar el cumplimiento de los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL|
PROPONENTE de los términos de referencia.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:
Tipo de Proponente:
No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022

CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA
Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION DEL PARQUE PRINCIPAL BARRIO EL BOSQUE DEL MUNICIPIO DE

PAILITAS - CESAR”

16/03/2022

Consorcio

CONSORCIO TAYRONA

Ernesto Fabin Pérez Misath
C.C.: 77105588

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona L @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/lo Nombre Persona Natural, segun aplique MireEs e Enlzlpteserielpion . o) (SIINO)
1 ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 77105588-0 34,00% Sl
2 WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO 80807980-9 33,00% NO
3 FABIO ALFONSO BAYONA RAMON 5468680-6 33,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION DE ESCENARIOS DEPORTIVOS.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin de €j previ te a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV olla unidad de | ¢y
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA 001-2018. 288,73
ESRECIFICA DEL La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO C.1.-069-2018 107,16
PROPONENTE: a. ESTIMADO (PE MMLY Sl
S 0 (PE), expresado en S 003-2019. 114,10
TOTAL 510,00
001-2018. 288,73
b Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) sl
: del proceso expresado en SMMLV.
TOTAL 288,73
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos a las activi i con la experiencial

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN AREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de 2.865 M2, caso en|

el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato

Nota 1: La experiencia

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupacion Lugares de Reunion Deportivos (L-1) del Titulo K de la Norma NSR-10, a excepcién de los establecidos en la nota 3.

del prop debera ser

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion
AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una infraestructura existente

Nota 3: : Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio publico, urbanismo, poligonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables.

Nota 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

Presupuesto Estimado PE - Total
Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE)

145.667.970,00 | Pesos

218,50 SMMLV

Para el Aspecto b.
(0.7 veces el PE)

101,97 [SMMLV
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Contrato 1: No

001-2018.

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

JURIDICA

Objeto: INTERVENTORIA INTEGRAL A LA CONSTRUCCION DE LA CANCHA DE FUTBOL-PAZ EN EL TIEMPO DE LA GENTE -EN EL BARRIO DE BARRANQUILLITA EN EL MUNICIPIO DE CHIRIGUANA-DEPARTAMENTO DEL CESAR.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 26/05/2019 a. (1.5 veces el valor del PE) 288,73
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 298.881.505,91 b. (0.7 veces el valor del PE) 288,73
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 360,92
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

. . 288,73
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: Consorcio

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PORCENTAJE DE
j 5 i TEMPORAL QUE APORTA (N) LA ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 80%
o
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTIS:‘(\;%?:DEO(E:IRATO 80,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O RAUL ANTONIO OSPINO HIDALGO 20%
)

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 67-68: DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.
Folio 69-84: COPIA DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA debidamente suscrito.
Folio 85-86: ADICION EN VALOR Y PLAZO DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA debiamente suscrito.

Folio 87-93: ACTA DE RECIBO FINAL DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA, emitido por el MUNICIPIO DE CHIRIGUANA debidamente suscrito por Jose Prudencio Padilla, Secretario de Infraestructura y Obras Publicas . En la
que acredita nimero del contrato, objeto del contrato que cumple con lo solicitado en los Terminos de referencia, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Conla 6n aportada por el

seda

alas reglas de 6n de la

Contrato 2: No

C.1.-069-2018.

Objeto:

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y DOTACION DE PLACA POLIDEPORTIVA EN EL BARRIO ALTO PRADO, DEL MUNICIPIO DE BECERRIL-CESAR.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
9/10/2018 a. (1.5 veces el valor del PE) 107,16
$ 104.645.507,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 107,16
133,95
107,16
Unién Temporal
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PART:’S::E:)LA:ZS:RM o 80.00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 80%
it EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O RAUL ANTONIO OSPINO HIDALGO 20%
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 94-97: DOCUMENTO DE CONFORMACION UNION TEMPORAL debidamente suscrito por las partes.
Folio 98-107: COPIA DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA debidamente suscrito.

Folio 108-109: ACTA DE TERMINACION DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA, emitido por el MUNICIPIO DE BECERRIL debidamente suscrito por el contratista de interventoria e Isabel cristina Leon, secretaria de Obras Publicas.
En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato que cumple con lo solicitado en los Terminos de referencia, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Con la documentacion aportada por el

se da

alas reglas de 6n de la

Contrato 3: No

003-2019.

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA CONTRATO DE OBRA RESULTANTE PROCESO LICITATORIO N° LP 003-2019-"CONSTRUCCION DE ESCENARIO DEPORTIVO EN EL MUNICIPIO DE LA

porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Persona Natural

Objeto: ESPERANZA, NORTE DE SANTANDER.

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 25/11/2020 a. (1.5 veces el valor del PE) 114,10
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 100.159.920 b. (0.7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 114,10
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 11410
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Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

PORCENTAJE DE
PARTICIPACION CONTRATO
EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
JURIDICA

FABIO ALFONSO BAYONA RAMON

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 110-115: COPIA DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA debidamente suscrito.

Folio 116-117: ACTA FINAL DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA, emitido por el MUNICIPIO DE LA ESPERANZA debidamente suscrito por el interventor y el secreario de Planeacion e infraestructura. En la que acredita nimero

del contrato, objeto del contrato que cumple con lo solicitado en los Terminos de referencia, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Con la documentacion aportada por el

se da

alas reglas de on de la

Observacion general:

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.

Con los otros dos contratos validos el proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:
Tipo de Proponente:
No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022

CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA
Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION DEL PARQUE PRINCIPAL BARRIO EL BOSQUE DEL MUNICIPIO DE

PAILITAS - CESAR”

16/03/2022

Consorcio

CONSORCIO INTERVENTORIA PARQUES PALMAR

EVER JOSE PATERNINA BALETA
C.C.:92.554.203

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Nota 1: La experiencia ifica del

debera ser

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

Nota 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 3: : Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio publico, urbanismo, poligonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables.

Nota 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona . @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/lo Nombre Persona Natural, segun aplique MireEs e Enlzlpteserielpion . o) (SIINO)
1 CARMELO JOSE NAGUIB TAPIA 72.223.787 30,00% NO
2 IVAN JESUS PAREZ MARTINEZ 71.268.164 50,00% Sl
3 MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA 1.102.837.708 20,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION DE ESCENARIOS DEPORTIVOS.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin de €j previ te a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV olla unidad de | ¢y
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA 126 del 25 de noviembre del 2015 249,94
ESRECIFICA DEL La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO 70215-CM-233-00-2017 147,82
PROPONENTE: a. Sl
ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV CMA-MSM-003-2019 0,00
TOTAL 397,76
126 del 25 de noviembre del 2015 249,94
b Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) sl
: del proceso expresado en SMMLV.
TOTAL 249,94
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos a las activi i con la experiencial

mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupacion Lugares de Reunion Deportivos (L-1) del Titulo K de la Norma NSR-10, a excepcién de los establecidos en la nota 3.
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion
AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una infraestructura existente

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN AREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de 2.865 M2, caso en|
el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato

Presupuesto Estimado PE - Total
Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE)

145.667.970,00 | Pesos

218,50 SMMLV

Para el Aspecto b.
(0.7 veces el PE)

101,97 [SMMLV
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Contrato 1: No

126 del 25 de noviembre del 2015

Objeto:

INTERVENTORIA INTEGRAL A LA CONSTRUCCION DE LA CANCHA DE FUTBOL DEL MUNICIPIO DE
BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL CESAR

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
2410412017 a. (1.5 veces el valor del PE) 249,94
$ 194.090.995,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 249,94
263,10
249,94
Unién Temporal
e
° Ivén Jesiis Pérez = 95
PARTICIPACION CONTRATO 95,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O lvan Jesus Pérez %
EJECUTADO (%) R

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 256-257: Se allega copia de documento de union temporal IPM Ingenieria Becerril debidamente suscrita donde se puede verificar que Ivan Jests Pérez tuvo un porcentaje de participacion del 95%.

Folio 258- 262: Se allega copia del acta de liquidacion del contrato de interventoria 126 de 25 de noviembre de 2015 debidamente suscrita por Isabel Cristina Ledn, secretaria de obras publicas, Juan Francisco Rojas alcalde y el|
contratista.

Folio 263 -264: Se allega copia del acta de recibo final del contrato de interventoria debidamente suscrita por Isabel Cristina Ledn, secretaria de obras publicas el contratista.

En la documentacion aportada acredita nimero del contrato, objeto del contrato que cumple con lo solicitado en los Términos de referencia, fecha de terminacion, valor ejecutado luego de ser afectado por el porcentaje de|
participacion.

Con la documentacion aportada por el

se da 6n de la

alas reglas de

Contrato 2: No

70215-CM-233-00-2017

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL DEL CONTRATO CUYO OBJETO ES CONSTRUCCION DE UN ESCENARIO DEPORTIVO MULTIFUNCIONAL CUBIERTO EN EL

BARRIO EL RENACIMIENTO MUNICIPIO DE COROZAL

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
28/12/2018 a. (1.5 veces el valor del PE) 147,82
$ 192.475.897,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 147,82
246,37
147,82
Consorcio
e ) e cson oo
o = 60
PARTICIPACION CONTRATO 60,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA = 60%
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 266-267: Se allega copia de documento consorcial del consorcio interrenacimiento 2017 debidamente suscrita donde se puede verificar que MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA tuvo un porcentaje de participacion dell
60%.

Folio 268- 269: Se allega copia del acta Final del contrato de interventoria 70215-CM-233-00-2017 debidamente suscrita por Jaime Dario Carballo, secretaria de planeacion, obras publicas y saneamiento ambiental.

En la documentacién aportada acredita nimero del contrato, objeto del contrato que cumple con lo solicitado en los Términos de referencia, fecha de terminacion, valor ejecutado luego de ser afectado por el porcentaje de
participacion.

Con la documentacion aportada por el

se da 6n de la

alas reglas de

Contrato 3: No

CMA-MSM-003-2019

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRA DERIVADO DE LA LICITACION PUBLICA N° LP-MSM003-2019 QUE TIENE POR OBJETO "CONSTRUCCION DE PARQUE EN

Objeto: EL BARRIO SAN JOSE EN ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE SAN MARCOS, DEPARTAMENTO DE SUCRE".

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 14/05/2020 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ - b. (0.7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 0,00

porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Persona Natural
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Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION

PORCENTAJE DE
A , TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA
EJECUTADO (%) Mm@

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:
Folio 268-269: Se allega copia del acta de recibo Final del contrato de interventoria CMA-MSM-003-2019 debidamente suscrita por Isai Manuel Ruiz, secretario de planeacion y el contratista.

Folio 270-274: allega copia del acta de recibo final de cantidades del contrato de obra al cual se le realizé la interventoria suscrito por el contratista de obra, de interventoria y el secretario de planeacion.

Folio 275: se allega certificacion emitida por el secretario de planeacion en la cual indican que en la ejecucion del contrato objeto de la interventoria se construy6 una placa deportiva.

Considerando que el que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, se tiene que el contrato aportado no es tenido en cuenta para acreditar la condicion de valor ya que no es posible|
verificar que se haya realizado INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN AREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de 2.022 M2, adicionalmente no es posible verificar]
en la documentacion aportada Unicamente el valor de la interventoria a la construccion de la placa deportiva lo anterior conforme a los dispuesto en los términos de referencia donde en el numeral “2.1.3.1. EXPERIENCIA]
ESPECIFICA DEL PROPONENTE” se establece:

“En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades|
relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN
AREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de 2.865 M2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato”

En la documentacion aportada acredita nimero del contrato, objeto del contrato y fecha de terminacion.

Observacion general:

Sin perjuicio de no poder tener en cuenta el contrato EI CMA-MSM-003-2019 de orden 3 con los otros dos contratos validos el proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral
2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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